
UCHWAŁA NR XLVII/317/2023 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków 
realizowane przez Zakład Użyteczności Publicznej w Świeciu nad Osą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
  Ustala się dopłatę do taryf dla wszystkich taryfowych grup odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy w 2024 roku w następujących wysokościach: 

1. 0,39 zł do 1 m3 dostarczonej wody (socjalno - bytowej i przemysłowej), 

2. 1,06 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków bytowych, 

3. 2,08 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków przemysłowych. 

§ 2.  

  Traci moc uchwała nr XLII/277/2023 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków realizowane 
przez Zakład Użyteczności Publicznej w Świeciu nad Osą. 

§ 3.  

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świecie nad Osą. 

§ 4.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Sitnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92694CE7-436F-4595-A34A-6FD237B0CDA4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) Rada Gminy może 
podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług. Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo - kanalizacyjnemu dla 
zmniejszenia skutków podwyżki cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Stawki jednostkowe zostały zweryfikowane na podstawie zaplanowanych na 2024 rok kosztów 
poszczególnych działalności zakładu i dostosowane do zatwierdzonej decyzją 
GD.RZT.70.54.3.2022/D.DP z dnia 16.02.2023 r. taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Świecie nad Osą na okres 3 lat. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92694CE7-436F-4595-A34A-6FD237B0CDA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



